(3) Por auenencia. Adde cap. cum olim 32. et cap. de causis 4. de offic. deleg. et cap. 1. et Glos. eod. tit. ubi glos. notab. et l. de qua re 74. §. ff. de iudic.

(4) Si el quisiere fazer otra. Adde cap. 1. de mut. petition. et cap. dispendia, §. reus quoque de rescrip. in 6. et in authent. et consequenter, C. de sentent.

(5) Ca guisada cosa es. Adde 3. quæst. 8. cap. cuius in agendo, et l. cum Papinianus 14. C. de sentent.

LEY XXI.—Por que razones se podría desatar el poderio de los Juezes Delegados (a).

Poder han los delegados de librar los pleytos en la manera que les fueren encomendados, assi como en la ley ante desta mostramos. Pero este poderio se desata por algunas destas razones que aqui diremos. La primera es, si aquel gelo mando oyr, reuoca el mandamiento (1), e quiere oyr el pleyto el mesmo, o encomendarlo a otro. La segunda, si el delegado mejorarare (2) su estado, egualandose en oficio a aquel que le mando

oyr el pleyto, o enmejorandose sobre el. La tercera es, si muere (3), o pierde el oficio (4), aquel que mando oyr el pleyto, en ante que el delegado lo comience a oyr por demanda, e por respuesta. Pero si el pleyto fuesse comenzado por respuesta (5) ante el, ante que se muriesse, o perdiesse el oficio el que gelo encomendo, estonce non se desataria el poderio del delegado; ante dezimos, que puede yr adelante por el pleyto, e librarlo, segun entendiere que lo deue fazer con derecho; bien assi, como si aquel que gelo encomendo fuesse biuo, o non ouiesse perdido su oficio.

(a) Repetimos aquí la observacion que dejamos expuesta en la nota á la L. 19 de este título y Partida.

LEX XXI.—Delegati potestas solvitur, vetante delegante, aut si delegatus incipit esse æqualis, vel maioris potestatis, quam delegans, aut mortuo, aut ab officio remoto delegante ante litis contestationem. Sed si post litis contestationem moritur, aut removetur delegans, delegatus utitur jurisdictione sua. Hoc dicit.

(1) Reuoca el mandamiento. Adde l. iudicium solvitur 58. ff. de iudic. et procedit in iudice ordinario delegante, etiamsi totam causam delegaverit; non tamen in delegato subdelegante totam causam, ut notat Glos. in cap. super questionum 27. §. porrò, de offic. delegat. et intellige si subdelegatus cepit uti jurisdictione, ut in cap. quamvis 6. de offic. deleg. lib. 6. et limita, secundum Paul. de Castro post Guilliel. in dicta l. iudicium, nisi revocatio fiat, ut alteri deleget: nam hoc fieri non potest per inferiorem à Principe, ne fiat injuria primo delegato. Si tamen delegatus esset absens, posset hoc fieri, secundum Bart. in l. prætor 15. ff. de vac. muner. §. fin. Nota tamen, quòd Alberic. in dicta l. iudicium dicit, quòd licet ista limitatio Guilliel. sit pulchra, et nova; tamen communiter tenetur secundum eum, quòd possit revocari sine causa, et pro libito voluntatis. Mihi plus placet dictum Guilliel. et Paul. Et nota, quòd debet constare iudici de tali revocatione; aliàs tenerent gesta per eum, ut in cap. audita 4. de restit. spoliat. et ibi Abb. pen. col. et Bald. in l. mandatum. in fin. C. mandat. Rom. sign. 30. incipit, fuit quæstio Romæ, Ant. et Abb. in cap. cæterum, de rescrip. facit l. si foris 17. ff. de offic. presid. nec sufficeret, quòd partes scirent; sed debet esse notum iudici, argum. l. hæc autem, §. non defendi, ff. quib. ex caus. in posses. eat. Cardin. in Clement. quia contingit, in 3. oppos. de relig. dom. facit cap. de manifesta in fin. 2. quæst. 1. vide Dec. consil. 295. col. 2. quòd intellige, præterquam si iurisdic. delegati expiraret per mortem delegantis, ut in ista lege: nam tunc etiam data ignorantia, non tenerent gesta secund. Glos. in l. ejus qui in provincia, ff. si cert. pet. in verbo ignorasse, Bart. et Paul. in l. more majorum, ff. de iurisdic. omni. iudic. ubi vide Jas. col. 5.